# Stadt Alfeld (Leine)

- Der Bürgermeister -

Alfeld (Leine), 06.07.2022

Amt: Hauptamt AZ: 10.112

# Vorlage Nr. 129/XIX

Beschlussvorlage	Gleichstellungsbeauftragte
öffentlich	<ul><li>☑ beteiligt</li><li>☐ nicht beteiligt</li></ul>

Beratungsfolge	Termin
Verwaltungsausschuss	06.07.2022
Rat der Stadt Alfeld (Leine)	07.07.2022

### Umbesetzung der Ausschüsse

Ratsherr Georgios Konstantopoulos ist aus der SPD Ratsfraktion / der Gruppe SPD/DIE LINKE ausgeschieden, siehe Vorlage Nr. 128/XIX. Die Gruppe SPD/DIE LINKE teilt mit Schreiben vom 05.07.2022 mit, dass sie die bisherigen Ausschussbesetzungen wie folgt anpassen möchte:

#### **Jugend- und Sozialausschuss**

Neue Vertreterin wird Gabriele Schunder für Georgios Konstantopoulos.

### Kultur-, Tourismus- und Weltkulturerbeausschuss

Neuer Vertreter wird Paul Bieder für Georgios Konstantopoulos.

#### Schulausschuss

Neue Vertreterin wird Gabriele Schunder für Georgios Konstantopoulos.

### **Sportausschuss**

Neues Mitglied wird Lukas Lohmann für Georgios Konstantopoulos.

#### Stadtentwicklungs- und Umweltschutzausschuss

Neues Mitglied wird Harald Schliestedt für Georgios Konstantopoulos.

Neuer Vertreter wird Marco Gravili für Harald Schliestedt.

Ratsherr Georgios Konstantopoulos nimmt sein Ratsmandat zukünftig als fraktionsloses Mitglied war.

Ratsfrauen oder Ratsherren, die keiner Fraktion oder Gruppe angehören, können verlangen, in einem Ausschuss ihrer Wahl beratendes Mitglied zu werden, sofern sie nicht bereits stimmberechtigtes Mitglied eines Ausschusses sind.

Aufgrund der Änderungsmitteilung der Gruppe SPD / DIE LINKE ist er nun kein stimmberechtigtes Mitglied mehr eines Ausschusses. Mit Schreiben vom 05.07.2022 hat er mitgeteilt, dass er gerne im Stadtentwicklungs- und Umweltschutzausschuss beratendes Mitglied sein möchte.

# Beschlussvorschlag für den Rat der Stadt Alfeld (Leine):

"Der Rat der Stadt Alfeld (Leine) beschließt folgende Änderungen in den Fachausschüssen:

## Jugend- und Sozialausschuss

Neue Vertreterin wird Gabriele Schunder für Georgios Konstantopoulos.

# Kultur-, Tourismus- und Weltkulturerbeausschuss

Neuer Vertreter wird Paul Bieder für Georgios Konstantopoulos.

### **Schulausschuss**

Neue Vertreterin wird Gabriele Schunder für Georgios Konstantopoulos.

### **Sportausschuss**

Neues Mitglied wird Lukas Lohmann für Georgios Konstantopoulos.

# Stadtentwicklungs- und Umweltschutzausschuss

Neues Mitglied wird Harald Schliestedt für Georgios Konstantopoulos.

Neuer Vertreter wird Marco Gravili für Harald Schliestedt.

Georgios Konstantopoulos erhält für diesen Ausschuss das sog. Grundmandat und wird beratendes Mitglied."